
Dodatečné informace č. 3 
Název zadavatele: Kraj Vysočina  
Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33  
IČO:  70890749  
Název veřejné zakázky: „Vybudování portálu územního plánování obcí Kraje Vysočina“ 
 

V reakci na dotaz k zadávacím podmínkám ze dne 5. 2. 2019 zadavatel uvádí následující: 
 

 

Dotaz č. 1: 

Kapitola 15.2 Způsob hodnocení nabídek, postup hodnocení ZD tabulka 3.5. Funkční prototyp 

- Prosíme o stanovení organizačního rámce, tedy v jakém termínu bude prezentace prototypu 

probíhat vzhledem k termínu odevzdání nabídek? Jak dlouho může prezentace prototypu 

trvat? Kde bude prezentace prototypu probíhat? Jaké technické zázemí Zadavatel poskytne 

pro prezentaci (projektor, atd.)? 

Odpověď: 

Podle uvedené kap. 15.2, tab. 3.5 účastník předloží prototyp jako součást nabídky. Uchazeč 

předvede prototyp alespoň na úrovni služby se základními funkcionalitami (nepřípustné je 

předvedení v podobě pouhé animace, popř. snímků obrazovky) nebo v podobě plně funkční verze. 

Podrobnosti k předložení prototypu jsou uvedeny v 

„Př. č. 2 Technická specifikace, návrh řešení“, část V. 

Uchazeči, kteří splní podmínky VZ budou pozváni k prezentaci funkčního prototypu, organizace 

bude vypsána v pozvánce. Je třeba počítat, že vymezený čas na vlastní prezentaci funkčního 

prototypu bude cca max. 1 hodina. Prezentace proběhne v budově KÚ Kraje Vysočina v Jihlavě. K 

dispozici bude datový projektor a připojení k internetu.. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, Požadavky k části D bod 77. Obsah mobilní aplikace - Zde 

je v rámci mobilní aplikace uveden požadavek na platformu “Windows”. Je tím myšlena 

platforma Windows Phone (Mobile)? Této platformě bude v prosinci 2019 ukončena technická 

podpora a nová zařízení s touto platformou již nebudou dostupná. 

Odpověď: 

Mobilní aplikace požadavky „Př. č. 1 Předmět zakázky, podrobná specifikace a požadavky. „ a dále 

pak „Př. č. 2 Technická specifikace, návrh řešení“, část D, kde se požaduje, aby sem účastník uvedl 

návrh mobilní aplikace podporující PÚPO, kde se soustředí nejen na splnění určitého jím 

navrženého rozsahu publikace potřebných dat územního plánování prostřednictvím mobilních 

zařízení, zejména chytrých telefonů, ale zároveň nabídne případné varianty a možnosti řešení, 

což je i návrh platformy. Platforma, která není progresivní není Zadavatelem preferována. 

 

Dotaz č. 3: 

Je v rámci dodávky možné využít technologii MS Silverlight i přes to, že se jedná o již zastaralou 

a nerozvíjenou technologii ze strany společnosti Microsoft? 

Odpověď: 



Technologické požadavky jsou řešeny v „Př. Č. 1 Předmět zakázky, podrobná specifikace a 

požadavky, zejména část „ IV. Nefunkční a technické požadavky k Dílu, odst 37, kde se uvádí, že 

součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zajištění všech částí nezbytných k řádnému 

zprovoznění PÚPO (licence, maintenance free pro zvolené neunikátní softwarové produkty, 

certifikáty apod.), tj. tzv. Softwarová platforma PÚPO (SW platforma). 

To předpokládá využití SW platformy s dlouhodobou a udržitelnou technologickou podporou ze 

strany výrobce nebo open source komunity. 

 

Dotaz č. 4: 

Požadavek č. 24. Řešení PÚPO bude vytvořeno jako “služba”. 

Může Zadavatel blíže specifikovat vlastnosti, funkčnost, přístupnost a fungování takovéto 

služby? 

Odpověď: 

Jde o „službu“ jejímž účelem je vytvoření informačního portálu o územním plánování v Kraji 

Vysočina poskytujícím informační, datové a aplikační služby a podporu veřejnosti, pracovníkům 

veřejné správy a samosprávy, odborníkům na poli územního plánování. 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka a implementace služby a řešení 

PORTÁLU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ OBCÍ KRAJE VYSOČINA (dále jen jako “portál”, 

„PÚPO“, „Dílo“ nebo „Systém“) a zajištění podpory po dobu udržitelnosti 5 let od podpisu 

smlouvy. 

Předmět je blíže specifikován v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Veškeré požadavky a 

ustanovení v této příloze jsou uvedeny jako minimální a jejich naplnění je povinné, musí být 

obsaženy v nabídce a musí být účastníkem splněny. 

 

Dotaz č. 5: 

Požadavek č. 86 (Integrace stávajících dat obcí Kraje Vysočina) 

a. Je provedena integrace a harmonizace dat ÚP obcí a kraje do JDS ÚP KV a to buď 

i. propojením prostřednictvím služeb 

ii. nebo přímou konsolidací dat do datového skladiště. 

Předpokládá se ze strany Dodavatele kompletní harmonizace a import do "bezešvé mapy", tj. 

import do databáze? 

Nebo lze očekávat součinnost, resp. pomoc ze strany Zadavatele, a tedy pro dodavatele by to 

znamenalo návrh řešení a metodické vedení? 

Odpověď: 

V rámci PÚPO jsou požadavky k datům ÚPD a ÚAP postaveny tak, aby Zhotovitel navrhl efektivní a 

udržitelný způsob integrace dat ÚPD a ÚAP a to buď propojením pomocí služeb nebo jejich 

konsolidací do jednoho úložiště. Není vyloučen ani vhodně koncipovaný distribuční systém viz 

požadavky k části E, zejména pak č. 86. Integrace stávajících dat obcí Kraje Vysočina. Při řešení 

požadavků je třeba brát v úvahu že PÚPO poskytuje jednotný přístup do části ÚAP, viz požadavek 

č. 7 v příloze č. 1. 

K zajištění výše uvedeného předpokládáme v rámci PÚPO migraci dat ÚAP obcí do navrhovaného 

Jednotného datového skladu Kraje Vysočina. 

 



Dotaz č. 6: 

Požadavek č. 87: V požadavku se odkazujete na defacto standard MINIS. Ten na stránkách 

původního dodavatele však není k dispozici. 

Můžete ho poskytnout? 

Odpověď: 

Příslušné datové modely jsou ke stažení na stránkách poskytovatele Hydrosoft. 

 

 

Dotaz č. 7: 

Požadavek č.89. Digitalizace obsahu ÚPD 

Je provedena digitalizace územních plánů obcí a kraje umožňující provázání textové části 

s objekty v mapě. Součástí ÚPD jsou i územní plány. Je požadavkem zadavatele digitalizace 

mapových podkladů? Pokud ano, v jakém rozsahu lze očekávat součinnost ze strany 

Zadavatele? 

Odpověď: 

ODPOVĚĎ 

Ano. Způsob a optimalizace požadavku je věcí návrhu Zhotovitele. 

Komentář: Cílem tohoto požadavku je digitalizace textové části ÚPD a možnost jejího interaktivního 

provázání s  mapovými objekty (pomocí značek v textu, parsování, členění textů, apod.), podobně 

jako tomu je s atributy u vrstev. V bodu b. je požadován nástroj, který provázání dovolí udělat 

správci portálu v budoucnu (viz CMS). Systém by v Mapovém atlasu měl umožňovat lokalizaci 

potřebných pasáží územního plánu na objekty mapy kterých se týkají (funkční plochy s regulativy, 

apod.), a obráceně provázat objekty mapy, např. funkční plochy s odpovídajícími pasážemi v textu 

(podmínky využití, charakter plochy, regulace apod.). Digitalizací je v tomto případě především 

zamýšlen návrh způsobu provázání textové a grafické části. Jak bude dosaženo cíle je věcí návrhu 

Zhotovitele. 

Nicméně naplnění požadavků č. 6 a 57 uvedených v příloze č. 1 ZD vyplývajících z požadovaného 

cíle uvedeného v kapitole I Předmět zakázky (Díla) pod písmenem B/b/iii: vytvoření a dodání PÚPO 

sestávajícího z mapového atlasu zobrazujícího textové části ÚPD (územně plánovací 

dokumentace) a ÚPP (územně plánovacích podkladů) provázané s výkresy v mapovém okně 

(mapové okno s mapou) zobrazenými nad vybranými podkladovými mapami, vytvoření  vrstvy 

ploch s rozdílným způsobem využití (funkčních ploch) pro územní plány obcí a kraje, kde tyto vrstvy 

nejsou k dispozici předpokládá digitalizaci (tam, kde není k dispozici ÚPD ve vektorové podobě 

MINIS). 

Součinnost bude poskytnuta v rámci Požadavků Přílohy č. 1 

 

Dotaz č. 8: 

8) Požadavek č. 95. Služby Katastru nemovitostí 

Existují služby katastru nemovitostí poskytující potřebné údaje pro potřeby PÚPO. Od 1.1.2019 

jsou data vlastníků anonymizována. Má Krajský úřad data aktuální a v odanonymizované 

podobě? 

Jaká je představa správy a údržby těchto dat v rámci tohoto projektu? 

Odpověď: 



Jedná se o systém společných služeb PÚPO, kde se předpokládá integrace dat ze základních 

registrů a databází Kraje Vysočina. Viz “Příloha č. 1, Kapitola I, část F, ods. a., b., c.. K tomu se 

předpokládá využití zdrojů ČÚZK. Pro účely realizace zakázky je nutné provést předimplementační 

analýzu podle “Přílohy č. 1, Kapitola. III, část A 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
 
Vzhledem k charakteru dotazů se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 
 
 
V Jihlavě, dne 6. 2. 2019 
Bc. Martin Hadrava  
 


		2019-02-06T08:31:36+0100
	Bc. Martin Hadrava




